
RE\1062285LV.doc PE558.856v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2014 - 2019

Sesijas dokuments

11.5.2015 B8-0486/2015

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu

par Eiropas Pretterorisma prokuratūras izveidi

Gianluca Buonanno



PE558.856v01-00 2/2 RE\1062285LV.doc

LV

B8-0486/2015

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par Eiropas Pretterorisma prokuratūras 
izveidi

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu,

A. tā kā nesenie teroristu uzbrukumi Briselē 2014. gada maijā un Parīzē 2015. gada janvārī 
apliecina to, ka džihādisti rada bīstamu apdraudējumu un tā kā īpaši jāņem vērā tāda 
parādība kā tā saucamie „pašmāju teroristi” un “ārvalstu teroristi”, proti, Eiropas pilsoņi 
vai imigranti, kas pastāvīgi uzturas Eiropā un kas ir izgājuši apmācību un/vai kaujas 
tehnikas kursus dažādās kara pārņemtās vietās islāma teroristu grupējumos;

B. tā kā šādas personas ir bīstamas arī pēc atgriešanās Eiropā;

C. tā kā šādas personas iepriekš minētās pieredzes gūšanas laikā nonāk saskarē arī ar citām 
personām no Eiropas valstīm, tādējādi veicinot tādu starptautisku tīklu izveidi, kuri spēj 
plānot uzbrukumus, piegādāt ieročus un piedāvāt finansiālu un loģistisku atbalstu, ko 
atvieglo brīva pārvietošanās saskaņā ar Šengenas līgumiem un vāja un/vai nepietiekama 
sadarbība starp prokuratūrām, kuru kompetence tajā pašā laikā nesniedzas tālāk par 
attiecīgās valsts robežām,

1. uzskata par vajadzīgu aicināt Komisiju veikt pasākumus, lai novērstu šo ārkārtīgi 
nesamērīgo attiecību starp teroristu pārvietošanās brīvību un tiesu iestāžu darbības 
ierobežojumiem;

2. tādēļ ierosina izstrādāt tiesību aktus, lai izveidotu Eiropas Pretterorisma prokuratūru, 
kuras pienākumos būtu atklāt teroristisku nodarījumu veicējus un vērsties pret viņiem 
valstu tiesās.


